2024年 6月

お得意先各位

株式会社 真誠

業務用ごま製品 価格改定のご案内

拝啓 深緑の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別なるお引き立てを賜り、有り難く厚く御礼申し上げます。

さて、ごま原料調達環境は引き続き厳しい状況と言わざるを得ず、外国為替市場は歴史的な
円安ドル高水準が続きごま原料相場も高値安定傾向が継続していることから、調達コストは

引き続き上昇しています。さらに人件費の高騰もコストアップの要因となっています。

つきましては、本年 1 月の家庭用及び業務用ごま製品価格改定、本年 6 月の金ごま製品の

価格改定に続き 2024 年 10 月 1 日より業務用ごま製品の価格改定を実施させて頂く事となり

ました。

弊社は今後も改善活動による生産性向上や効率化を一層推し進めるべく更なる企業努力を

重ね、「安全・安心」な商品の安定供給継続のため全力を尽くしてまいります。

度々のお願いとなり大変恐縮ではございますが、何卒ご理解とご協力賜りますようお願い

申し上げます。

敬具

記

・対象製品

業務用ごま製品及び、その他業務用製品

（※きな粉製品は対象外）

・改定期日

2024年 10月 1日（火）出荷分より

・値上げ幅（現行価格比）

業務用

白ごま・皮むきごま・黒ごま ： 約 2％～5％以上

金ごま ： 約 3％～5％以上

その他製品 ： 上記上げ幅に対し使用ごま配合比率に準ずる

通信販売向け価格については決まり次第、オンラインショップにてご案内いたします。

店頭での販売価格はオープン価格となっております。

以上